
MENU
FITZGERALD -Gin,  syrup,  suco de l imão tahit i  e

angostura 

 

NEGRONI -  Gin,  Vermouth cinzano 1757,  Campari ,

twist  de laranja bahia.

WHISKY SOUR - Whisky kalvelage,  l imão s ic i l iano,

xarope de açúcar ,  proteína e angustura bitter .

PENICIL IN -  Whisky ,  l imão s ic i l iano,  xarope de mel  e

gengibre.

FRAISE 43 - Gin,  L icor  43,  Cordial  de amora,  suco de

l imão Sici l iano,  Morango e espuma de gengibre.

GIN TÔNICA - Gin,  água tônica,  e l imão s ic i l iano.

GIN ROSÊ - Gin,  água tônica rose,  e l imão s ic i l iano.

GIN TROPICAL - Gin,  energet ico t ropical

APEROL SPRITZ -  Aperol ,  espumante brut ,  água com

gás e laranja bahia.

COSMOPOLITAN - Vodka,  l imão s ic i l iano,  t r ip le sec e

xarope de cramberry.

MOSCOW MULE - Vodka,  l imão tahit i ,  xarope de

gengibre,  água com gás e espuma de gengibre.

DRINKS 

40

40

40

40

50

40

40

40

40

40

CERVEJA (  consultar  disponibi l idade)

CERVEJA

20

40

VODKA CIROC + 6 REDBULL

VODKA KALVEGALE + 6 REDBULL

GIN TANQUERAY + 6 REDBULL 

GIN TANQUERAY + 6 TÔNICAS

GIN HAVENNAS + 6 REDBULL

GIN HAVENNAS + 6 TÔNICAS

CHIVAS 12 ANOS + 6 REDBULL/AGUA DE COCO

CHIVAS 18 ANOS + 6 REDBULL/AGUA DE COCO

JOHNNIE WALKER BLACK + 6 REDBULL/AGUA DE

COCO

COMBO

750

490

650

620

490

450

750

1500

820

https://www.google.com/search?sca_esv=575298893&sxsrf=AM9HkKnnsZlfgB1aBdk5S6jlXaLt_2Knyw:1697835141456&q=JOHNNIE+WALKER+BLACK&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwj1lvnjwIWCAxWhOrkGHWo9C6UQkeECKAB6BAgJEAE


TARTARE - F i lé mignon ,  serv ido com mostarda di jon,

alcaparra,  pic les mostarda e batata rúst ica

ARANCINI  -  Bol inho de r isoto a base de quei jo br ie e

l inguiça Blumenau.

BURRATA CAPRESE - Burrata artesanal  grat inada

serv ida com molho marinara e torradas.  

CROQUETA DE CORDEIRO - Molho bechamel ,  cordeiro

e aiol i  de hortelã.

RISOTO DE BRIE -  r isoto de quei jo br ie com f i lé mignon

(180g) e tomi lho,  serv ido com demi glace.

ENTRECOT - Entrecot grelhado acompanhado de

fonduta 4 quei jos ,  demi-glace e batata rúst ica.  

PEIXE MARROQUINO - Peixe grelhado,  acompanhado

de couscous e jus de peixe com capim l imão. 

R ISOTO DO MAR - Risoto cozido com caldo de frutos

do mar,  serv ido com camarão rosa,  polvo e tomate

grelhado. 

MIGNON 18Fi lé mignon selado acompanhado de purê

de batata,  legumes grelhados e demi-glace.

PRATOS

VODKA KALVELAGE

VODKA CIROC

GIN HAVENNAS

GIN TANQUERAY

LICOR 43

WHISKY KALVELAGE

DOSES

30
40
30
40
40
30

CHANDON BRUT

CHANDON PAISSON

MOET CHANDON

ESPUMANTE /  CHAMPAGNE

240

270

1100

AGUA COM E SEM GAS

REFRIGERANTE

CAFÉ

ENERGETICO

SOFT DRINKS

10
10
10
25

65

55

85

55

99

99

99

165

99


